
 

2021 年 3 月 2 日 

高速乗合バス リードライナーの一部路線廃止に伴う 

乗車券の取扱いについて 
 

 広島～平成大学線（リードライナー）の運行につきましては、2021 年 4 月 1 日（木）より“道の駅

びんご府中”を起終点とする運行に改定しますが、これに伴い、廃止となる区間・停留所が関係する

乗車券の取扱いを以下の通りとさせていただきます。なお、こちらに記載させていただいております

「払戻手続き」は、2021 年 9 月 30 日までとさせていただきます。 

当路線をご利用のお客様には大変なご不便、ご迷惑をおかけしますが、ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

 

 

 定期券 【払戻窓口は購入された窓口に限ります】 

廃止区間を含む定期券は、一旦、払戻の手続き（無手数料）をお願い致します。 

券面金額を通用期間の暦日数で割り、払戻の対象期間の日数を乗じて算出した金額を返金致します。 

3 月 30 日までの払戻についてはご来店の日を、3 月 31 日以降お越しになられた場合は 3 月 31 日を

最終利用日として、無手数料にて払戻させていただきます。 

 

ｱ） 1 月 10 日～4 月 9 日の定期券をお持ちで 3 月 28 日に払戻の場合 

→ 3 月 28 日を最終利用日として、無手数料にて払戻します。 

券面額 209,480 円であれば、暦日数（90 日）で割り、使用されない日数 12 日分（3

月 29 日～31 日の 3 日分、4 月の 9 日分）を乗じて得た金額（27,930.66…円）の円

単位を四捨五入し、27,930 円を払戻させていただきます。（無手数料） 

ｲ） 上記 ｱ）の定期券を 3 月 31 日以降に払戻する場合 

→ 3 月 31 日を最終利用日として、無手数料にて払戻します。 

路線廃止日以降に返金する場合も、3 月 31 日を最終利用日とします。券面額が

209,480 円であれば、暦日数（90 日）で割り、使用されない日数 9 日分（4 月の 9

日分）を乗じて得た金額（20,947.99…円）の円単位を四捨五入し、20,950 円を払戻

させていただきます。（無手数料） 

 

 

 往復券 【クレジット決済で購入された乗車券は、購入された窓口に限ります】 

廃止区間を含み、且つ有効期間に 4 月以降の日付の記載があるものについては、通常の払戻手続き

となります。手数料も収受させていただきます。（手数料：100 円） 

 



 

 回数券 【払戻窓口は購入された窓口に限ります】 

2021 年 3 月 11 日（木）より、4 月 1 日から廃止となるバス停（新市大橋・福戸橋・駅家町西・駅

家町・平成大学）へ向かう回数券（ 券面表示は「新市大橋・福戸橋」と「駅家町西・平成大学」の

2 種となります。 ）の販売は終了させていただきます。 

上段の回数券の払戻手続きは、4 月 1 日以降、無手数料にて対応させていただきます。 

払戻額の計算につきましては、購入額を本来の綴り枚数で割り、単価を算出し、持込される枚数に

応じて無手数料にて払戻させていただきます。 

 

（例）リードライナー（広島～平成大学）15 枚綴り回数券で 2 枚使用、残り 13 枚を払戻 

29,600 円（券面金額） ÷ 15 枚 ＝ 1,973.33… 

円単位に四捨五入・・・＠1,973 円 

＠1,973 円 × 13 枚 ＝ 25,649 円 

 

 

 

 

【お問合せ先】 広島交通株式会社 企画課 TEL 082-238-7755（平日 9:00～17:20） 


